广州金发科技股份有限公司 2006 年中期报告

3

6、 公司信息披露报纸名称：《中国证券报》、《上海证券报》、《证券时报》

 登载公司中期报告的中国证监会指定国际互联网网址：http://www.sse.com.cn

 公司中期报告备置地点：公司董事会办公室

7、 公司法人营业执照注册号：4401012003599

   公司税务登记号码：440106618607269

(二)主要财务数据和指标

1、主要会计数据和财务指标
单位:元 币种:人民币

 本报告期末 上年度期末 本报告期末比上年度

期末增减（％）

流动资产 2,183,438,146.68 1,610,880,173.80 35.54

流动负债 1,493,239,610.38 1,030,800,775.42 44.86

总资产 2,630,135,366.16 2,033,463,984.57 29.34

股东权益（不含少数股东权益） 1,054,923,028.20 945,101,437.88 11.62

每股净资产(元) 3.31 4.15 -20.24

调整后的每股净资产(元) 3.31 4.14 -20.05

 报告期（1－6 月） 上年同期 本报告期比上年同期

增减（％）

净利润 121,196,590.32 72,375,542.30 67.46

扣除非经常性损益的净利润 120,471,157.39 69,835,821.00 72.51

每股收益(元) 0.38 0.32 18.75

净资产收益率(%) 11.49 8.37 增加 3.12 个百分点

经营活动产生的现金流量净额 -57,732,552.66 10,238,709.04 -663.87

2、扣除非经常性损益项目和金额

单位:元 币种:人民币

非经常性损益项目 金额

处置长期股权投资、固定资产、在建工程、无形资产、其他长期资

产产生的损益
-13,742.16

各种形式的政府补贴 900,000.00

扣除公司日常根据企业会计制度规定计提的资产减值准备后的其他

各项营业外收入、支出
-32,807.33

所得税影响数 -128,017.58

合计 725,432.93

   广州金发科技股份有限公司 2006 年中期报告

4

三、股本变动及股东情况

(一)股份变动情况表
单位:股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例

（%）

发行

新股

送

股

公积金
转股

其

他
小计 数量 比例

（%）

一、有限售条件股份
1、国家持股
2、国有法人持股
3、其他内资持股 151,450,000 66.57 60,580,000 60,580,000 212,030,000 66.57

其中：境内法人持股
   境内自然人持股 151,450,000 66.57 60,580,000 60,580,000 212,030,000 66.57

4、外资持股
其中：境外法人持股
   境外自然人持股
有限售条件股份合计 151,450,000 66.57 60,580,000 60,580,000 212,030,000 66.57

二、无限售条件流通股份
1、人民币普通股 76,050,000 33.43 30,420,000 30,420,000 106,470,000 33.43

2、境内上市的外资股
3、境外上市的外资股
4、其他
无限售条件流通股份合计 76,050,000 33.43 30,420,000 30,420,000 106,470,000 33.43

三、股份总数 227,500,000 100.00 91,000,000 91,000,000 318,500,000 100.00

   1、股份变动的过户情况：

   资本公积金转增股份已于 2006年 6月 6日由中国证券登记结算有限责任公司上海分公司

通过计算机网络，根据 2006 年 6 月 5 日登记在册的股东持股数，按每 10 股转增 4 股的转增

比例自动计入股东帐户，每位股东按转增比例计算后不足 1 股的零碎股份，按小数点后尾数

大小排序，向股东依次送 1 股，直至实际转增股份总数与本次转增股份总数一致。如果尾数

相同者多于余股数，则由电脑抽签派送。

   2、股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响

。。。。本次资本公积金转增股份方案实施以后，公司的总股本由 22,750 万元上升到 31,850 万

元。按实施后的总股本 31,850 万元计算，公司 2005 年度和 2006 年中期的每股收益分别为 0.51

元和 0.38 元，比实施前的 0.72 元和 0.53 元分别下降了 29.17％和 28.30％；按实施后的总股

本 31,850 万元计算，2005 年度和 2006 年中期的每股净资产分别为 2.97 元和 3.31 元，比实施

前的 4.15 元和 4.64 元分别下降了 28.43％和 28.66％。

   广州金发科技股份有限公司 2006 年中期报告